
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cắt giảm, tiết kiệm 5% theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04 tháng 01 

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ của các đơn vị cấp huyện năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm chi ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07 tháng 08 năm 2024 của Chính 

phủ về việc phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán Ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 21 tháng 07 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc điều chỉnh kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của 

các đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện năm 2024 (lần 1). 

Căn cứ Công văn số 3166/STC-QLNS ngày 08 tháng 08 năm 2024 của Sở 

Tài chính tỉnh Kon Tum về việc đăng ký số cắt giảm tiết kiệm theo Chỉ thị số 

01/CT-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 80/TTr-PTCKH ngày 25 tháng 8 năm 2024  của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cắt giảm, tiết kiệm 5% theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 04 tháng 01 

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ của các đơn vị cấp huyện năm 2024, số tiền 

1.136,930 triệu đồng (Một tỷ, một trăm ba mươi sáu triệu, chín trăm ba mươi 

nghìn đồng), cụ thể các biểu chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Kho bạc Nhà nước huyện phối hợp Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện lập 

thủ tục theo dõi kiểm soát chi. 

2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện theo dõi số kinh phí tiết kiệm, 

cắt giảm của các đơn vị tại phụ lục 1 kèm theo Quyết định này. 



2 
 

 

3. Đối với các đơn vị sự nghiệp tại phụ lục 2 kèm theo Quyết định này theo 

dõi số tiết kiệm và được trích vào quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị để 

tăng đầu tư phát triển hoạt động sự nghiệp. Đến hết năm ngân sách, trường hợp số 

thu có biến động so với dự toán giao đầu năm, thủ trưởng cơ quan đơn vị có trách 

nhiệm báo cáo cơ quan quản lý cấp trên quyết định điều chỉnh kinh phí cắt giảm, 

tiết kiệm. 

4. Các đơn vị có tên tại các biểu kèm theo Điều 1 Quyết định này có trách 

nhiệm theo dõi nguồn kinh phí còn lại, quản lý sử dụng đúng mục đích và thanh 

quyết toán theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện; Thủ trưởng các đơn vị có tên tại biểu kèm theo Điều 1 và các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;   

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Lưu:VT- TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Anh Tuấn 

 

 

 

 


		2024-08-27T14:47:14+0700


		2024-08-28T08:22:28+0700


		2024-08-28T08:22:28+0700


		2024-08-28T08:22:28+0700


		2024-08-28T08:22:28+0700




